Velleman KSR2 Bedienungsanleitung

Velleman KSR2
6 · 1
PDF Bedienungsanleitung
 · 19 Seiten
Deutsch
BedienungsanleitungVelleman KSR2
KSR2 VELLEMAN 1

KSR2 – ROBOT FROG

1. Introduction & Characteristics

Thank you for buying the KSR2 ! Read this manual carefully before bringing the device into use.
The KSR2 is a robot frog that uses a microphone as a detector. The car changes directions when the sensor detects
noise or when the car hits an object.
The KSR2 requires one 9V DC battery (not included) for the electronic parts and 2 AA-batteries of 1.5V for the
mechanical parts (not included).
Apart from the batteries, you will also need a length of solder wire, a pair of long-nose pliers, a soldering iron, a
diagonal cutter, a screwdriver and a soldering iron stand with sponge.

2. Electronic Parts List

1. resistor : 2 x 100 (brown/black/brown/gold)
2 x 4.7K (yellow/violet/red/gold)
1 x 10K (brown/black/orange/gold)
1 x 22K (red/red/orange/gold)
5 x 33K (orange/orange/orange/gold)
2 x 2.7M (red/violet/green/gold)
2. battery snap with wires 15cm (1 x)
3. battery holder with wires 8cm (1 x)
4. transistor : 2 x type 1815 (or C945) and 2 x type 8050
5. IC : 1 x type 4017 and 1 x type 406P
6. ceramic capacitor 47P (1 x)
7. electrolytic capacitor 1uf (2 x)
8. diode IN 4148 (6 x)
9. mylar capacitor 103 (1 x)
10. microphone Ø10mm (1 x)
11. variable resistor 200K (1 x)
12. slide switch (1 x)
13. Ø1.3mm pin (8 x)
14. connector with wire 15cm : 1 x yellow, 1 x blue, 1 x orange, 1 x green
15. PCB (1 x)

3. Mechanical Parts List

Part Quant. Description Part Quant. Description
1 2 gearbox 15 1 battery holder (9V-battery)
2 2 motor DC3V 16 2 hex post (M3 x 25mm)
3 2 metal shaft (2 x 40mm) 17 1 right front wheel bracket
4 2 metal shaft (3 x 52mm) 18 1 left front wheel bracket
5 2 pinion gear 10T (white) 19 1 nylon post (Ø3 x 3mm)
6 2 face gear 36T/14T (white) 20 1 nylon nut
7 2 gear 36T/0T (white) 21 2 nut M3
8 2 gear 36T/14T (red) 22 5 nut M2
9 2 gear 36T/14T (green) 23 2 washer (3.2 x 10 x 0.5mm)
10 4 nylon pad (5.6 x 4.8 x 1.95mm) 24 1 self-tapping screw (2 x 4mm)
11 2 rear wheel (Ø32 x 3.5mm) 25 6 screw (M3 x 8mm)

Fig. 1

Bedienungsanleitung

Sehen Sie sich hier kostenlos das Handbuch für Velleman KSR2 an. Dieses Handbuch fällt unter die Kategorie Nicht kategorisiert und wurde von 1 Personen mit einem Durchschnitt von 6 bewertet. Dieses Handbuch ist in den folgenden Sprachen verfügbar: Deutsch, Englisch. Haben Sie eine Frage zum Velleman KSR2 oder benötigen Sie Hilfe? Stellen Sie hier Ihre Frage

Brauchen Sie Hilfe?

Haben Sie eine Frage zum Velleman KSR2 und die Antwort steht nicht im Handbuch? Stellen Sie hier Ihre Frage. Geben Sie eine klare und umfassende Beschreibung des Problems und Ihrer Frage an. Je besser Ihr Problem und Ihre Frage beschrieben sind, desto einfacher ist es für andere Velleman KSR2-Besitzer, Ihnen eine gute Antwort zu geben.

Anzahl der Fragen: 0

Velleman KSR2-Spezifikationen

Nachfolgend finden Sie die Produktspezifikationen und die manuellen Spezifikationen zu Velleman KSR2.

Allgemeines
Marke Velleman
Model KSR2 | KSR2
Produkte Nicht kategorisiert
EAN 5410329204792, 4529852025208
Sprache Deutsch, Englisch
Dateityp Benutzerhandbuch (PDF)
Gewicht und Abmessungen
Breite 90 mm
Tiefe 125 mm
Höhe 100 mm
Mehr anzeigen

Häufig gestellte Fragen

Finden Sie die Antwort auf Ihre Frage nicht im Handbuch? Vielleicht finden Sie die Antwort auf Ihre Frage in den FAQs zu Velleman KSR2 unten.

Ist Ihre Frage nicht aufgeführt? Stellen Sie hier Ihre Frage

Keine Ergebnisse